
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 137

13 Μαρτίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 4.596,48 τ.μ. στη θέση «Άνω 
Κουτούπα» τοπικής κοινότητας Πισσώνος, Δημο−
τικής Ενότητας Διρφύων, Δήμου Διρφύων Μεσ−
σαπίων, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. ............ 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 959,00 
τ.μ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Ξηρόλακας» Τ.Κ. 
Σωτηρίτσας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Ν. Λά−
ρισας. ........................................................................................................ 2

Κήρυξη εκχερσωμένης δημόσιας έκτασης δασικού 
χαρακτήρα ως αναδασωτέας, εμβαδού 475,12 τ.μ., 
στη θέση «Προφήτης Ηλίας» στην περιοχή Ιάσμου, 
Δ.Ε. Ιάσμου, Δήμου Ιάσμου, Π.Ε. Ροδόπης. ................ 3

Κήρυξη δημοσίου δάσους 9.706,21 m² (ήτοι: Τμήμα 
Ε1= 6.140,00 m², Τμήμα Ε2= 1.516,99 m², Τμήμα Ε3= 
390,71 m² και τμήμα Ε4= 1.658,51 m²) ως αναδασω−
τέο λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Λακούλες» Δ.Κ 
Παραβόλας, Δ.Ε. Παραβόλας Δήμου Αγρινίου, Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας. ............................................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 474/24988 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκτα−

ση συνολικού εμβαδού 4.596,48 τ.μ. στη θέση «Άνω 
Κουτούπα» τοπικής κοινότητας Πισσώνος, Δημοτικής 
Ενότητας Διρφύων, Δήμου Διρφύων Μεσσαπίων, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 3 και 4 του άρθρου 

44 του Ν.998/79 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εκτάσεων κ.λ.π» όπως η παρ. 4 προστέθηκε με την πα−
ραγ 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/08.

2. Την 97870/2248/7−05−2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ «Οδηγίες 
για την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.

3. Την 4050/04−10−1984 απόφαση της Διεύθυνσης Δα−
σών Νομού Εύβοιας που αφορά κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας, εμβαδού 55 στρεμμάτων στη θέση «Άνω 
Κουτούπα» κοινότητας Πισσώνος Νομού Ευβοίας (Φ.Ε.Κ 
663//Δ/31−12−1984).

4. Την με αριθ. 55/2010 σύμφωνη απόφαση της Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων 
του Ν. Εύβοιας.

5. Την Ζ/4592/11−10−2011 πρόταση του Δασαρχείου Χαλ−
κίδας για μερική ανάκληση της 4050/4−10−1984 απόφα−
ση της Διεύθυνσης Δασών Νομού Εύβοιας, για έκταση 
συνολικού εμβαδού 4.596,48 τετρ. μέτρων η οποία ήταν 
πάντα μη δασικού χαρακτήρα και λόγω πλάνης περί τα 
πραγματικά δεδομένα συμπεριλήφθηκε στην αναδασω−
τέα έκταση της περιοχής.

6. Την με αριθμό 59230/4217/28−11−2011 σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Νομού Ευβοίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αριθ. 4050/04−10−1984 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Νομού Ευβοίας για 
έκταση εμβαδού 4.596,48 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση 
«Άνω Κουτούπα» τοπικής κοινότητας Πισσώνος, Δημο−
τικής Ενότητας Διρφύων, Δήμου Διρφύων Μεσσαπίων, 
Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας και απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου 
Χαλκίδας με στοιχεία 1−2−3... 12−13−14−1. Τα στοιχεία 
έχουν τις συντεταγμένες σε σύστημα ΕΓΣΑ 87 οι οποίες 
αναγράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης.

Η έκταση για την οποία γίνεται η ανάκληση ήταν 
πάντα μη δασικού χαρακτήρα και λόγω πλάνης συμπε−
ριλήφθηκε στην αναδασωτέα έκταση της περιοχής.

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθ 
4050/04−10−1984 απόφαση του Διευθυντή Δασών Νομού 
Ευβοίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 9 Φεβρουαρίου 2012

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ    

1241

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.03.23 12:01:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1242 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1243

Αριθμ. 514/32315 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 959,00 τ.μ. 

ως αναδασωτέας, στη θέση «Ξηρόλακας» Τ.Κ. Σωτη−
ρίτσας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τεύχος Β΄) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 του 
Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

6. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

7. Την αριθ. 240/30369/16−2−2012 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 959,00 
τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Ξηρόλακας» περιοχής Τ.Κ. 
Σωτηρίτσας, Δ.Ε. Μελιβοίας, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας, 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού

Εολ=959,00 τ.μ. (Ε1=144,00τ.μ. + Ε2=815,00τ.μ.), της οποί−
ας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, στη 
θέση «Ξηρόλακας» περιοχής Τ.Κ. Σωτηρίτσας, Δ.Ε. Μελι−
βοίας, Δήμου Αγιάς, Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

Ε1=144,00τ.μ.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Δημόσια Δασική Έκταση.
ΔΥΤΙΚΑ: Φερόμενο αγρό Θ. Χαδούλη.
ΒΟΡΕΙΑ: Φερόμενο αγρό Θ. Χαδούλη.
ΝΟΤΙΑ: Δημόσια Δασική Έκταση.

Ε2=815,00τ.μ.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Φερόμενο αγρό Θ. Χαδούλη.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσια Δασική Έκταση ύλη.
ΒΟΡΕΙΑ: Φερόμενο αγρό Θ. Χαδούλη.
ΝΟΤΙΑ: Δημόσια Δασική Έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 

Ε1 (1,2,3,1) και Ε2 (4,5,6,4) στο διάγραμμα του Δασαρ−
χείου Αγιάς το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο απόκλειαμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης. (Η έκταση πριν την εκχέρσωση καλύπτονταν από 
βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 29 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΓΚΑΡΑΦΛΗΣ



1244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1245

    Αριθμ. 3222 (3)
Κήρυξη εκχερσωμένης δημόσιας έκτασης δασικού χα−

ρακτήρα ως αναδασωτέας, εμβαδού 475,12 τ.μ., στη 
θέση «Προφήτης Ηλίας» στην περιοχή Ιάσμου, Δ.Ε. 
Ιάσμου, Δήμου Ιάσμου, Π.Ε. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί−

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ Α΄/107), «Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί υλο−
ποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, για 
μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 (ΦΕΚ Α΄/153), «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α΄/289), «Περί προ−
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικα−
ταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του 
Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικο−
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του Ν. 3818/ 2010 (ΦΕΚ 
Α΄/17) και ισχύουν. β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 
1 και 41 παρ. 1 και 3, όπως αυτές ισχύουν.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α/97), «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως ισχύει 
κάθε φορά.

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

10. Την αριθμ. 1425/19−01−2011, απόφαση του Γ. Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα».

11. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/ 
8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80, γ) 10582/ 539/13.2.1976, δ) 
215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.82, στ) 78001/4408/ 
16.7.91, ζ) 85144/1468/9.10.92, η) 92428/4484/Νοεμ.93, 
θ) 131240/ 20.5.91 και ι) 96186/3332/27.11.92 καθώς και την 
υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002.

12. Την υπ’ αριθμ. 1794/27.01.2012 έκθεση αυτοψίας − 
φωτοερμηνείας της Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. 
Ροδόπης Νικολάου Κουλτούκη, σύμφωνα με την οποία 
διαπιστώθηκε ότι, έκταση εμβαδού 475,12 τ.μ., που βρί−
σκεται στην περιοχή Ιάσμου, Δ.Ε. Ιάσμου, Δήμου Ιάσμου, 
Π.Ε. Ροδόπης και αποτυπώνεται με στοιχεία Ε, Ζ, Η, 6, 
5, 4, 3, Ε στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500 
που συνοδεύει την ανωτέρω έκθεση αυτοψίας, απώλε−
σε τη δασική μορφή της λόγω εκχέρσωσης της κατά 
το χρονικό διάστημα 1945 έως 1999 και προτείνεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή ανα−
δάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε άλλο 
σκοπό, τη δημόσια έκταση, δασικού χαρακτήρα, εμβαδού 
475,12 τ.μ., στη θέση «Προφήτης Ηλίας» στην περιοχή 
Ιάσμου, Δ.Ε. Ιάσμου, Δήμου Ιάσμου, Π.Ε. Ροδόπης, η οποία 
απώλεσε τη δασική μορφή της λόγω εκχέρσωσης της, 
κατά το χρονικό διάστημα 1945 έως 1999, όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 με στοιχεία Ε,Ζ,Η,6,5,4,3,Ε, και σημειώνεται 
στο απόσπασμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000, που αποτελούν 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, έχει δε όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με αγρό.
ΝΟΤΙΑ: με αγρό.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με αγρό.
ΔΥΤΙΚΑ: με αγρό.
Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 

ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης της, βάσει του 
άρθρου 1 του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ 268/Α΄), όπως τροποποιή−
θηκε με την παρ. 1 του άρθρου 47 του Ν. 3900/2010 (ΦΕΚ 
213/Α΄) και του άρθρου 46 του Π.Δ. 18/89 (ΦΕΚ 8/Α΄).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 20 Φεβρουαρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Ροδόπης
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΤΙΝΑΣ



1246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1247

    Αριθμ. 44 (4)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 9.706,21 m² (ήτοι: Τμήμα Ε1= 

6.140,00 m², Τμήμα Ε2= 1.516,99 m², Τμήμα Ε3= 390,71 
m² και τμήμα Ε4= 1.658,51 m²) ως αναδασωτέο λόγω 
πυρκαγιάς, στη θέση «Λακούλες» Δ.Κ Παραβόλας, 
Δ.Ε. Παραβόλας Δήμου Αγρινίου, Νομού Αιτωλοα−
καρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν.998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και ει−
δικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προστασία 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/ 
24−2−83 και δ) 179171/3−9−1985.

9. Την αριθμ. 6553/19−12−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Αγρινίου περί κηρύξεως ως αναδασωτέου δημόσιου 
δάσους, λόγω πυρκαγιάς, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από πυρκαγιά και την διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 9.706,21 m² (ήτοι: Τμήμα Ε1= 6.140,00 m² Τμήμα Ε2= 
1.516,99 m², Τμήμα Ε3 = 390,71 m² και τμήμα Ε4= 1.658,51 
m²) που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 1 

του Ν.998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 
παρ.1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1ε του 
Ν. 998/79. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στην 
θέση «Λακούλες» Δ.Κ. Παραβόλας, Δ.Ε. Παραβόλας Δή−
μου Αγρινίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Τμήμα E1=6.140,00 m² (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1), Τμήμα Ε2=1.516,99 m² (1΄ 2΄, 3΄, 
4΄, 5΄, 1΄), Τμήμα Ε3=390,71 m² (1΄΄, 2΄΄, 3΄΄, 4΄΄, 5΄΄, 1΄΄) και 
Τμήμα Ε4=1.658,51 m² (1΄΄΄, 2΄΄΄, 3΄΄΄, 4΄΄΄, 1΄΄΄) και οριοθε−
τείται ως ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ E1=6.140,00 m² E2=1.516,99 m²

ΒΟΡΕΙΑ
Μη Δασικής μορφής 

έκταση σήμερα
Δημόσιο Δάσος

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ
Μη Δασικής μορφής 

έκτασης σήμερα και Δημ. 
Δάσος 

Δημόσιο Δάσος

ΔΥΤΙΚΑ
Μη Δασικής μορφής 

έκτασης σήμερα και Δημ. 
Δάσος

Δημόσιο Δάσος

ΝΟΤΙΑ Δρόμος Δημόσιο Δάσος

ΤΜΗΜΑ Ε3=390,71 m² Ε4=1.658,51 m²

ΒΟΡΕΙΑ  Δρόμος Δρόμος

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ Δημόσιο Δάσος
Μη Δασικής μορφής 

έκταση σήμερα

ΔΥΤΙΚΑ Δημόσιο Δάσος
Μη Δασικής μορφής 

έκταση σήμερα

ΝΟΤΙΑ Δρόμος Δρόμος

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Ιανουαρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001371303120008*


